3
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 25.06.2014

                                                                 № 95
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот»

В соответствии со статьями 24, 44 Устава муниципального образования  «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот» (далее – постановление):

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить комиссию по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот в следующем составе:

Председатель комиссии:

Евдокимова Ирина Анатольевна – заместитель Городского Головы – начальник управления финансов города Калуги.
Заместитель председателя комиссии:

Волков Алексей Сергеевич – заместитель начальника управления экономики и имущественных отношений города Калуги.
Секретарь комиссии:

Ермолаева Екатерина Владимировна – ведущий специалист отдела администрирования и планирования доходов комитета администрирования доходов и долговой политики управления финансов города Калуги.
Члены комиссии:

Витьков Вадим Владимирович – депутат Городской Думы города Калуги              (по согласованию);

Грачев Виталий Владимирович – председатель комитета земельных отношений управления строительства и земельных отношений города Калуги;

Гуров Кирилл Александрович – заместитель начальника управления – председатель правового комитета управления делами Городского Головы города Калуги;

Лаврецов Вячеслав Викторович – заместитель председателя комитета Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (по согласованию);

Моисеев Юрий Евгеньевич – начальник управления по работе с населением на территориях;

Окунев Александр Эдисонович – заместитель председателя комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития                               (по согласованию);

Петрова Юлия Андреевна – главный специалист отдела по правовому обеспечению деятельности Городского Головы правового комитета управления делами Городского Головы города Калуги;

Сергиенко Петр Юрьевич – председатель Контрольно-счетной палаты города Калуги (по согласованию);

Сотсков Константин Валерьевич – председатель комитета Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике              (по согласованию);

Тархов Александр Юрьевич – председатель комитета администрирования доходов и долговой политики управления финансов города Калуги.».

1.2. Дефис 2 пункта 1.6 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«- представители управления экономики и имущественных отношений города Калуги;».

1.3. Дефис 4 пункта 1.6 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«- представители управления по работе с населением на территориях;».

1.4. Дефис 3 пункта 3.3 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«- бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах на последнюю отчетную дату, заверенные уполномоченным налоговым органом (для юридических лиц);».

1.5. Дефис 4 пункта 3.3 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«- справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам на дату обращения с заявлением о предоставлении налоговых или других льгот, выданная уполномоченным налоговым органом (для юридических лиц).».

1.6. В пункте 3.6 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) слова «Управление экономики города Калуги» заменить словами «Управление экономики и имущественных отношений города Калуги».

1.7. Пункт 4.9 Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот (приложение № 1 к постановлению) дополнить предложением следующего содержания: «При равенстве голосов решающим считается голос председателя комиссии.».

2. Настоящее решение вступает с силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги

                                           А.Г. Иванов
PAGE